


Edição 828 | Ano 2022
17 de novembro de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

ATO DE PUBLICAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: Z0DPVMF6-WXCK4M5L-CM5P5BBI-E1STUNRL
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO ELETRÕNICO Nº. 017/2022 

 

O Pregoeiro Oficial do Município de Tapiramutá – Bahia, no uso de suas atribuições legais, resolve ADJUDICAR 

os objetos do processo licitatório realizado sob a modalidade Pregão Eletrônico nº. 017/2022, autuado nos autos 

do Processo Administrativo nº. 366/2022. Tipo Menor Preço por item, cujo objeto consiste na contratação de 

seguro para a frota de veículos oficiais do município de Tapiramutá/Ba, com cobertura contra danos materiais, 

danos corporais e danos morais e assistência 24 (vinte e quatro) horas, em regime de empreitada por preço 

unitário, à empresa: PORTO SEGURO CIA DE SEGUROS GERAIS, pessoa jurídica de direito privado, inscrito 

no CNPJ/MF. 61.198.164/0001-60, vencedora do Item 01, com o valor de R$ 2.847,01 (dois mil oitocentos e 

quarenta e sete reais e um centavo); vencedora do Item 02, com o valor de R$ 2.485,14 (dois mil quatrocentos e 

oitenta e cinco reais e catorze centavos); à empresa: GENTE SEGURADORA S/A, pessoa jurídica de direito 

privado, inscrito no CNPJ/MF. 90.180.605/0001-02, vencedora do Item 03, com o valor de R$ 4.410,00 (quatro 

mil quatrocentos e dez reais); à empresa: MAPFRE SEGUROS GERAIS S.A., pessoa jurídica de direito privado, 

inscrito no CNPJ/MF. 61.074.175/0001-38, vencedora do Item 04, com o valor de R$ 1.207,75 (hum mil duzentos 

e sete reais e setenta e cinco centavos); Fundamento Legal: Lei nº 10.520/02, Lei nº 10.024/19 e Lei nº 8.666/93. 

 

 

Tapiramutá-Bahia, 17 de novembro 2022. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Arecion Mendes Santos 

Pregoeiro Oficial 

 

 

 

 
 

Edição 828 | Ano 2022
17 de novembro de 2022

Página 3

ATODE PUBLICAÇÃO

Certificação Digital: Z0DPVMF6-WXCK4M5L-CM5P5BBI-E1STUNRL
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ 
CNPJ/MF 13.796.016/0001-02 

 

 
HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 017/2022 

 

O Prefeito Municipal de Tapiramutá - Bahia, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei 

Federal nº. 10.520/2002 Lei Federal nº 10.024/19 e Lei Federal nº. 8.666/93 resolve HOMOLOGAR o resultado 

do processo licitatório realizado sob a modalidade Pregão Eletrônico nº. 017/2022, autuado nos autos do 

Processo Administrativo nº. 366/2022. Objeto: Contratação de seguro para a frota de veículos oficiais do 

município de Tapiramutá/Ba, com cobertura contra danos materiais, danos corporais e danos morais e 

assistência 24 (vinte e quatro) horas, em regime de empreitada por preço unitário. Tipo Menor Preço valor por 

item. Empresas vencedoras, a saber: PORTO SEGURO CIA DE SEGUROS GERAIS, pessoa jurídica de direito 

privado, inscrito no CNPJ/MF. 61.198.164/0001-60, vencedora do Item 01, com o valor de R$ 2.847,01 (dois mil 

oitocentos e quarenta e sete reais e um centavo); vencedora do Item 02, com o valor de R$ 2.485,14 (dois mil 

quatrocentos e oitenta e cinco reais e catorze centavos); à empresa: GENTE SEGURADORA S/A, pessoa 

jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ/MF. 90.180.605/0001-02, vencedora do Item 03, com o valor de R$ 

4.410,00 (quatro mil quatrocentos e dez reais); à empresa: MAPFRE SEGUROS GERAIS S.A., pessoa jurídica 

de direito privado, inscrito no CNPJ/MF. 61.074.175/0001-38, vencedora do Item 04, com o valor de R$ 1.207,75 

(hum mil duzentos e sete reais e setenta e cinco centavos); 

 
 

Ciência aos interessados, observada as prescrições legais pertinentes. 
 
 

 
 
 
 

Tapiramutá - Bahia, 17 de novembro de 2022.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Roberto Venâncio dos Santos 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

Edição 828 | Ano 2022
17 de novembro de 2022

Página 4

Certificação Digital: Z0DPVMF6-WXCK4M5L-CM5P5BBI-E1STUNRL
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta


	EXTRATO
	ATO DE PUBLICAÇÃO


		2022-11-17T09:06:47-0300




